
Cерийный номер сертификата:
5E7578000EAEDDB949D3C41EA6C5D0D6
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 25.02.2022 15:55
Срок действия: с 30.12.2021 по 30.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.02.2022 № 78

с.Поддорье

Об утверждении Плана мероприятий по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности в муниципальных образовательных 
организациях

     

В соответствии со статьёй 95.2.Федерального закона от 29декабря.2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,приказом 
Минпросвещения России от 13.03.2019 № 114 «Об утверждении показателей, 
характеризующих общие критерии оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность по основным общеобразовательным 
программам, образовательным программам среднего профессионального 
образования, дополнительным общеобразовательным программам» и Указом 
Губернатора Новгородской области от 08.04.2013 №81 «О мерах по реализации 
Указа Президента  Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 на 
территории области»,  Министерства образования Новгородской области от 
20.12.2021 № ОН-9315-И «О предоставлении информации» Администрация 
Поддорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые  Планы мероприятий по устранению 
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 
оказания услуг 
МАДОУ д/с «Колобок» с. Поддорье, МАДОУ д/с «Солнышко» д.Бураково и 
МАУДО «Поддорская музыкальная школа»

2. Назначить  ответственными за организацию контроля за выполнением 
утверждённых Планов по устранению недостатков Волкову Н.Н., заведующую 
отделом образования Администрации Поддорского муниципального района и 
заведующего Отделом культуры Администрации Поддорского муниципального 
района Григорьеву Ю.Н.

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» ((http://адмподдорье.рф).

Глава             
муниципального района                                                             Е.В. Панина



2

Приложение 1

     УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

          муниципального района
       от 25.02.2022   № 78

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг
      МАДОУ»Детский сад «Солнышко» д.Бураково» 

 (наименование организации)

на 2022 год

Сведения о ходе реализации 
мероприятия <2>

Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 
качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый 
срок 
реализации 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 
указанием 
фамилии, имени, 
отчества и 
должности)

реализованные меры 
по устранению 
выявленных 
недостатков

фактически
й срок 
реализации

1 2 3 4 5 6
I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы
Нехватка на официальном 
сайте организации  
информации о 
дистанционных способах 
обратной связи и 
взаимодействия с 
получателями услуг и их 

Размещение на официальном сайте 
организации информации о 
дистанционных способах обратной 
связи и взаимодействия с 
получателями услуг и их 
функционирование: 
-электронных сервисов (форма для 

Февраль 
2022 г.

Смердова А.В.



3

функционирование: 
-электронных сервисов 
(форма для подачи 
электронного обращения 
(жалобы, предложения), 
получение консультации по 
оказываемым услугам и 
пр.); раздела «Часто 
задаваемые вопросы»,FAQ 
(вопрос-ответ)

подачи электронного обращения 
(жалобы, предложения), получение 
консультации по оказываемым 
услугам и пр.);раздела «Часто 
задаваемые вопросы»,FAQ 
(вопрос-ответ)

II. Комфортность условий предоставления услуг
III. Доступность услуг для инвалидов
Отсутствие дублирования 
надписей, знаков и иной 
текстовой и графической 
информации знаками, 
выполненными рельефно-
точечным шрифтом Брайля;

Дублирование надписей, знаков и 
иной текстовой и графической 
информации знаками, 
выполненными рельефно-
точечным шрифтом Брайля 
(вывеска при входе в здание)

Сентябрь 
2022 г.

Смердова А.В.

Отсутствие  помощи, 
оказываемой работниками 
организации (учреждения), 
прошедшими необходимое 
обучение 
(инструктирование) по 
сопровождению инвалидов 
в помещениях организации 
(учреждения) и на 
прилегающей территории.

Проведение обучения 
(инструктажа) работников 
организации по сопровождению 
инвалидов в помещениях 
организации (учреждения) и на 
прилегающей территории;

Февраль 
2022 г.

Смердова А.В.

Отсутствие  возможности 
предоставления услуги в 
дистанционном режиме или 
на дому.

Организация предоставления 
услуги в дистанционном режиме 
или на дому

Февраль 
2022 г.

Смердова А.В.



4

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации или федерального учреждения медико-социальной экспертизы

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг



5

Приложение 2

           УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

         муниципального района
от 25.02.2022   № 78

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг
      МАДОУ детский сад комбинированного вида «Колобок» с.Поддорье

 (наименование организации)

на 2022 год

Сведения о ходе реализации 
мероприятия <2>

Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 
качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый 
срок 
реализации 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 
указанием 
фамилии, имени, 
отчества и 
должности)

реализованные меры 
по устранению 
выявленных 
недостатков

фактически
й срок 
реализации

1 2 3 4 5 6
I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы
Отсутствие на сайте ОО 
документа об установлении 
размера платы, взимаемой с 
родителей (законных 
представителей) за 
присмотр и уход за детьми, 
осваивающими  

Размещение на сайте организации
 документа об установлении 
размера платы, взимаемой с 
родителей (законных 
представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими  
образовательные программы 

11.02.2022 Синенко Р.П.



6

образовательные программы 
дошкольного образования

дошкольного образования

Отсутствие информации о 
календарных учебных 
графиках с приложением их 
копий

Размещение информации о 
календарных учебных графиках с 
приложением их копий

11.02.2022 Синенко Р.П.

Отсутствие информации о 
методических и иных 
документах, разработанных 
образовательной 
организацией для 
обеспечения 
образовательного процесса

Размещение информации о 
методических и иных документах, 
разработанных образовательной 
организацией для обеспечения 
образовательного процесса

11.02.2022 Синенко Р.П.

Нехватка на официальном 
сайте организации  
информации о 
дистанционных способах 
обратной связи и 
взаимодействия с 
получателями услуг и их 
функционирование: 
-электронных сервисов 
(форма для подачи 
электронного обращения 
(жалобы, предложения), 
получение консультации по 
оказываемым услугам и 
пр.);раздела «Часто 
задаваемые вопросы»,FAQ 
(вопрос-ответ)

Размещение на официальном сайте 
организации информации о 
дистанционных способах обратной 
связи и взаимодействия с 
получателями услуг и их 
функционирование: 
-электронных сервисов (форма для 
подачи электронного обращения 
(жалобы, предложения), получение 
консультации по оказываемым 
услугам и пр.);раздела «Часто 
задаваемые вопросы»,FAQ 
(вопрос-ответ)

11.02.2022 Синенко Р.П.

II. Комфортность условий предоставления услуг
III. Доступность услуг для инвалидов
Отсутствие дублирования Дублирование надписей, знаков и Сентябрь Синенко Р.П.



7

надписей, знаков и иной 
текстовой и графической 
информации знаками, 
выполненными рельефно-
точечным шрифтом Брайля;

иной текстовой и графической 
информации знаками, 
выполненными рельефно-
точечным шрифтом Брайля 
(вывеска при входе)

2022 г.

Отсутствие  помощи, 
оказываемой работниками 
организации (учреждения), 
прошедшими необходимое 
обучение 
(инструктирование) по 
сопровождению инвалидов 
в помещениях организации 
(учреждения) и на 
прилегающей территории.

Проведение обучения 
(инструктажа) работников 
организации по сопровождению 
инвалидов в помещениях 
организации (учреждения) и на 
прилегающей территории;

Февраль 
2022 г.

Синенко Р.П.

Отсутствие  возможности 
предоставления услуги в 
дистанционном режиме или 
на дому.

Организация предоставления 
услуги в дистанционном режиме 
или на дому

Февраль 
2022 г.

Синенко Р.П.

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации или федерального учреждения медико-социальной экспертизы

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг



8

Приложение 3

          УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

       муниципального района
от 25.02.2022   № 78

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг
      МАУДО «Поддорская музыкальная школа»

 (наименование организации)

на 2022 год
Сведения о ходе реализации 
мероприятия <2>

Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 
качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый 
срок 
реализации 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 
указанием 
фамилии, имени, 
отчества и 
должности)

реализованные меры 
по устранению 
выявленных 
недостатков

фактически
й срок 
реализации

1 2 3 4 5 6
I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы
II. Комфортность условий предоставления услуг
III. Доступность услуг для инвалидов
Отсутствие дублирования 
надписей, знаков и иной 
текстовой и графической 
информации знаками, 
выполненными рельефно-

Дублирование надписей, знаков и 
иной текстовой и графической 
информации знаками, 
выполненными рельефно-
точечным шрифтом Брайля 

Сентябрь 
2022 г.

Богданова Г.В.



9

точечным шрифтом Брайля; (вывеска при входе)

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации или федерального учреждения медико-социальной экспертизы
V. Удовлетворенность условиями оказания услуг


